Considerando que en el primer año (2014) la cantidad de dinero destinada  a la inversión es equivalente a USD $ 8'997.614,73 (Ocho
millones, novecientos noventa y siete mil,  seiscientos catorce dólares con setenta y tres centavos 10/100); mientras que el monto
restante sería utilizado en el siguiente año, es decir  5'001,507.37 (Cinco millones mil quinientos siete dólares con treinta y siete centavos
10/100).

ALCANCE:

Restricciones
.La inversión total está establecida por recursos designados para la adquisición de equipamiento técnico para la infraestructura
tecnológica de la institución, capacitación del personal de la DITIC en el uso de las nuevas tecnologías adquiridas y al mejoramiento de